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EWANGELIA Łk 6, 17.20-26 

Błogosławieni ubodzy, biada bogaczom 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

 

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był 

tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei 

i  z  Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu. 

On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: 

«Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże. 

Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. 

Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. 

Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą 

spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą 

z  pogardą wasze imię jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo 

wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich 

czynili prorokom. 

Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. 

Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie. 

Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać 

będziecie. 

Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem 

przodkowie ich czynili fałszywym prorokom». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Bóg pragnie szczęścia człowieka. Ryt błogosławieństwa 

wyraża tę prawdę. Ale co oznacza być szczęśliwym? Kiedy się to 

udaje? Katecheza ośmiu błogosławieństw daje odpowiedź, której 

często nie chcemy zrozumieć: szczęśliwym jest ten, kto w każdym 

doświadczeniu swego życia, w każdej sytuacji chce opierać się na 

Bogu, jest z Nim w bezpośredniej relacji. Przecież nie łzy, nie głód 

czy prześladowania czynią człowieka szczęśliwym. Nie bądźmy 

cierpiętnikami. Tym, co czyni nas szczęśliwymi, nawet w tak 

ciężkich doświadczeniach, jest obecność Boga, który nas kocha. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Bóg nam błogosławi 

Panie, spraw, aby Twoja obecność 

czyniła mnie szczęśliwym w każdej 

chwili mojego życia, zarówno 

w radościach, jak i w smutkach. 


